Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
25-06-2024
F.08/23/167
NL:TZ:0000301292:F001
13-09-2023

mr. M.M. Verhoeven
mr D.H. de Haan

Dutch Racing Promotions B.V. 12-10-2023
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Hengelo 12-10-2023

Kamer van Koophandelnummer 84647582 1

kantoorhoudende aan het adres Nootweg 39, 1231 CP te Loosdrecht

Activiteiten onderneming

De in het handelsregister ingeschreven activiteiten van de onderneming zijn: 12-10-2023

handel in en reparatie van personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s (geen import 1
van nieuwe). De indirect bestuurder heeft verklaard dat de activiteiten met

name bestonden uit het begeleiden van coureurs en de bemiddeling tussen

coureurs en sponsoren. Het handelen in en bemiddelen bij de verkoop van

raceauto’s is een bijkomende activiteit.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=551ede3d-3152-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens opgevraagd. 12-10-2023
1

De curator heeft geen inzicht kunnen krijgen in de financiéle gegevens, zie 25-06-2024

7.1. 4

Gemiddeld aantal personeelsleden

o 12-10-2023
Toelichting 1
Er zijn geen werknemers in dienst van gefailleerde.
Boedelsaldo
o 12-10-2023
Toelichting 1
Het saldo van de boedelrekening is nihil.
Verslagperiode
van 12-10-2023
13-9-2023 '
t/m
11-10-2023
van 11-01-2024
12-10-2023 ?
t/m
10-1-2024
van 08-04-2024
11-1-2024 ’
t/m
7-4-2024
van 25-06-2024
8-4-2024 Chy
t/m

24-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 30 min
2 10 uur 54 min
3 5 uur 24 min
4 6 uur 36 min
totaal 42 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 12-10-2023
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dutch Racing Promotions B.V. is opgericht bij notariéle akte van 30 november
2021. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Dutch Racing Promotions
B.V. is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dutch Racing
Promotions Holding B.V., van welke vennootschap een natuurlijk persoon alle
aandelen in het aandelenkapitaal houdt en en ander natuurlijk persoon
bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

De curator zal lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen.

1.4 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van een lopende
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op rekest van een derde in verband met een
vorderingsrecht van € 71.745,20. Dit betreft de vennootschap waarvan de enig
aandeelhouder van Dutch Racing Promotions B.V. eveneens enig
aandeelhouder en enig bestuurder is.

Het onderzoek naar de precieze oorzaken van het failissement is nog gaande.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.

Het oorzakenonderzoek is afgerond. De curator zal de rechter-commissaris
hierover separaat informeren.

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

25-06-2024
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-10-2023
Toelichting
1
De bestuurder heeft verklaard dat er geen werknemers in dienst zijn
(geweest) bij gefailleerde op basis van een arbeidsovereenkomst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-10-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 12-10-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap 12-10-2023
aangetroffen. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 12-10-2023
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De per faillissementsdatum aanwezige bedrijfsmiddelen zijn blijkens de
verklaring van de indirect bestuurder beperkt tot een voorraad
schaalmodelauto’s. In het jaar voorafgaand aan de faillissementsdatum zijn er
activa van failliet (waaronder 3 voertuigen) verkocht danwel anderszins
overgedragen. De curator doet onderzoek naar de achtergronden van en de
voorwaarden waaronder deze activa zijn overgedragen.

De curator heeft de overdracht van de activa besproken met de bestuurder.
Gebleken is dat de bestuurder de koopsom van één voertuig op zijn privé-
rekening heeft laten voldoen. Dit bedrag heeft de bestuurder vervolgens
aangewend ter betaling van zijn privé-schulden. De curator beraadt zich op
nadere stappen.

De curator heeft verhaalsonderzoek gedaan naar de bestuurder om duidelijk
te verkrijgen over eventuele verhaalsmogelijkheden.

Het is niet opportuun om (verdere) maatregelen te treffen jegens de
bestuurder. De curator heeft aangifte gedaan bij het Meldpunt
Faillissementsfraude.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator een eventuele
opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen. De activiteiten van gefailleerde waren voor
datum faillissement stilgelegd. Er is geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de de (mogelijke)
voorraden en het (mogelijke) onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

12-10-2023

1

11-01-2024

2

08-04-2024
3

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek verricht naar de (mogelijke) andere activa. 12-10-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van openstaande 12-10-2023
debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenadministratie opgevraagd, maar nog niet 12-10-2023
(volledig) ontvangen. 1

De curator heeft de administratie ontvangen en bestudeerd. Van openstaande 11-01-2024
vorderingen is niet gebleken. 2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-10-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Eris geen sprake van een bancaire lening. Op de bankrekening is per
faillissementsdatum een saldo van € 47,00 aangetroffen. De curator zal de
bank verzoeken dit bedrag over te boeken naar de boedelrekening.
25-06-2024
Toelichting vordering van bank(en)
4
Eris geen sprake meer van een positief saldo op de bankrekening van
gefailleerde. Door de bank zijn kosten in rekening gebracht.
5.2 Leasecontracten
Niet aangetroffen. 12-10-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft de (financiéle) administratie opgevraagd, maar nog niet
(volledig) ontvangen. Ter zekerheid van een verstrekte geldlening zou er een
pandrecht zijn gevestigd op een voertuig. De daartoe opgestelde financiering
en zekerheden documenten heeft de curator in onderzoek. Het betreffende
voertuig is kort voorafgaand aan het faillissement verkocht. De curator doet
onderzoek naar de achtergronden en de voorwaarden waaronder dit voertuig
is verkocht.

Van een pandrecht op een voertuig is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van de failliete
venootschap over bankrelaties en gestelde zekerheden.

12-10-2023

1

11-01-2024
2

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliete vennootschap zijn voorafgaand aan het
faillissement gestaakt er is geen sprake van voortzetting van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023
1

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd, maar nog niet (volledig)
ontvangen.

De curator heeft de ontbrekende gegevens ontvangen.

De curator heeft geen inzicht kunnen krijgen in de financiéle gegevens.
Ondanks meerdere mondelinge en schriftelijke verzoeken is slechts een
summiere administratie ontvangen. De ontvangen administratie biedt geen
inzicht in de rechten en/of verplichtingen van de vennootschap. Het
merendeel van de financiéle gegevens, waaronder de jaarrekening, het
grootboek, auditfiles, de debiteuren- en crediteurenadministratie e.d. is niet
aangeleverd. Aan de boekhoudplicht is niet voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig bij de Kamer van Koophandel. De
vennootschap is opgericht bij akte van 30 november 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde lijkt te voldoen aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te
kunnen maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan

Toelichting

In verband met het niet voldoen aan de wettelijke verplichtingen tot het
voeren en bewaren van een administratie heeft de curator melding gedaan
bij het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude.

Vanwege het ontbreken van verhaal zal door de curator geen verdere actie
worden ondernomen jegens de bestuurder.

12-10-2023
=g
11-01-2024
=
25-06-2024
i 4
12-10-2023
=R
12-10-2023
=
12-10-2023
=R
12-10-2023
=R
25-06-2024
i 4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

Vanwege het ontbreken van verhaal zal hierop geen verdere actie worden

ondernomen. De curator heeft aangifte gedaan bij het Meldpunt
Faillissementsfraude.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het (algemene) rechtmatighedenonderzoek is opgestart en zal mede aan de
hand van de nog te ontvangen opgevraagde administratie/informatie in de
aankomende verslagperiode worden voortgezet.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6,05
Toelichting

ClaimsAgent € 6,05

€12,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 154,00
Toelichting

€ 154,00 motorrijtuigenbelasting

12-10-2023
=k
12-10-2023
=k
08-04-2024
K3
12-10-2023
=k
25-06-2024
i 4
11-01-2024
i 2
08-04-2024
K3
12-10-2023
=B



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€712,14

€ 3.028,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Er is geen enkel actief aangetroffen in dit faillissement. Naar verwachting zal
dit failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken uitsluitend
online indienen via de website www.claimsagent.nl.

12-10-2023

1

12-10-2023

1

08-04-2024

3

12-10-2023
1

08-04-2024
3

12-10-2023
1

08-04-2024
3

12-10-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van lopende procedures. 12-10-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 12-10-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

12-10-2023
e onderzoek activa; 1
e onderzoeken oorzaken faillissement;
e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;
e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.
11-01-2024
e onderzoek overdracht activa; 2
e beraad omtrent vervolgstappen jegens bestuurder.
08-04-2024
e opheffing.
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement 12-10-2023
afgewikkeld kan worden. 1
De curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit faillissement voor te 08-04-2024
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten. 3
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 12-10-2023
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Naar verwachting betreft dit verslag het eindverslag en zal er geen volgend 08-04-2024
verslag meer worden uitgebracht. 3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


